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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. marts 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 3 

(L 135), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent Bøgsted 
(DF). 
 

Spørgsmål nr. 3: 
”Hvordan bliver Freelancere, der ikke er arrangører, men arbejder med service og 
opstilling af events hjulpet, hvis de ikke er med i en a-kasse? Denne gruppe mister 

deres indkomst på grund af, at staten lukker ned for arrangementer, så kan der evt. 
gives en kontanthjælpslignende ydelse, der er uafhængig af ægtefælle/samlever 
indkomst? ” 

 

Svar: 
Det fremgår af svaret på spørgsmål 1, hvem der er målgruppen for nærværende 

lovforslag.  
 
Der indføres ikke med lovforslaget en hjemmel til at udbetale andre ydelser end de 

ydelser, som allerede findes i ydelseslovgivningen. Personer, der ikke er medlem af 
en a-kasse, og som ikke har andre muligheder for forsørgelse, kan modtage kon-
tanthjælp. Kontanthjælp er det underste økonomiske sikkerhedsnet, og der kan der-

for kun ydes hjælp, såfremt personen ikke har andre muligheder for forsørgelse, 
herunder formue eller ægtefælles indtægter.  
 

En modtager af kontanthjælp kan som udgangspunkt ikke drive selvstændig virk-
somhed som hovedbeskæftigelse. Det vil derfor kræve en konkret vurdering af 
freelancerens arbejdsforhold, herunder hvorvidt freelanceren i en konkret situation 

betragtes som lønmodtager eller selvstændig erhvervsdrivende, og om den selv-
stændige virksomhed drives som hoved- eller bibeskæftigelse, før det kan vurderes, 
hvorvidt en freelancer vil kunne modtage kontanthjælp. 

 
Udgangspunktet for at modtage kontanthjælp er blandt andet, at modtageren delta-
ger i beskæftigelsesrettede tilbud. Det kan i den sammenhæng bemærkes, at be-

skæftigelsesindsatsen er suspenderet i en midlertidig periode for at stoppe spred-
ningen af COVID-19.  
 

Det betyder, at borgere, der er berettiget til kontanthjælp i den kommende tid, ikke 
skal leve op til kravet om at stå til rådighed for arbejdsmarkedet. 
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